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Poznamky k ucétovnej zavierke
zostavenej k 31. decembru 2021

I.  VSEOBECNE INFORMACIE

1. Nazov a sidlo

Xella Slovensko, spol. s r.o.

Zapotoc¢na 1004

908 41 Sastin - Straze

Spolo¢nost Xella Slovensko, spol. sr.o. (dalej len ,Spolo¢nost”) bola zalozena 24. augusta 1993 a do
Obchodného registra bola zapisana 24. novembra 1993 (Obchodny register Okresného sudu Trnava,
oddiel: Sro, vlozka 1147/T).

Opis vykonavanej €innosti Spolo¢nosti

Spoloénost je obchodnou spoloénostou podfa zakona €. 513/1991 Zb. — Obchodny zakonnik v zneni
neskorsich predpisov zaloZzenou za u¢elom podnikatelskej Einnosti. Hlavnymi innostami Spoloénosti su:

vyroba porobetdnovych vyrobkov vo forme panelov a tvarnic,

kupa tovaru za ucelom jeho predaja koneénému spotrebitelovi (maloobchod) v rozsahu volnej Zzivnosti,
- kupa tovaru za u€elom jeho predaja inym prevadzkovatelom zivnosti (velkoobchod) v rozsahu volnej
Zivnosti

- sprostredkovatelska ¢innost

- vykonavanie priemyselnych stavieb, bytovych a ob&ianskych stavieb

- poradenska &innost v rozsahu predmetu podnikania

2. Neobmedzené rucenie

Spolo¢nost’ nie je neobmedzene ruciacim spolo¢nikom v inych u¢tovnych jednotkach.

3. Datum schvalenia uétovnej zavierky za predchadzajtce uétovné obdobie

Valné zhromazdenie schvalilo diia 25. 03. 2021 Gétovnia zavierku Spolo¢nosti za predchadzajice Gétovné
obdobie.

4. Pravny dovod na zostavenie uctovnej zavierky

Uctovna zavierka Spolo&nosti k 31. decembru 2021 je zostavena ako riadna Uétovna zavierka podla § 17 ods.
6 zdkona NR SR ¢. 431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni neskorSich predpisov (dalej len ,zakon
o u&tovnictve®) za u€tovné obdobie od 1. januara 2021 do 31. decembra 2021.

5. Udaje o skupine
Konsolidovanu u¢tovnu zavierku za najvacsiu skupinu s nazvom Lone Star zostavuje LSF10 XL

Investments S.ar.l., so sidlom Rue de Bitbourg 2, 1273 Luxemburg, Luxemburg. Képiu konsolidovanej
Uctovnej zavierky je mozné vyziadat v sidle uvedenej spolo¢nosti.



Poznamky Ug POD 3-01
Xella Slovensko, spol. sr. o. 2

ICO: 31445799
DIC: 2020376765

6. Pocet zamestnancov

Stav k Stav k
Nazov polozky 31.12.2021 31.12.2020
Priemerny prepocitany pocet zamestnancov 117 114
Stav zamestnancov ku dnu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, z toho: 126 109
pocet veducich zamestnancov 10 10

7. Datum schvalenia auditora Spolo¢nosti

Valné zhromazdenie Spolo¢nosti schvalilo diia 25. 03. 2021 spolo¢nost PricewaterhouseCoopers Slovensko,
s.r.0. ako auditora ti¢tovnej zavierky za finanény rok konéiaci 31. decembra 2021.

8. Organy a spoloénici Spolo€nost

Organy Spolo¢nosti

2021 2020
Konatelia:
Ing. Igor Forberger Ing. Igor Forberger
Ing. Tomas Kana Ing. Tomas Kana
Ing. Peter Markovi¢ Ing. Peter Markovi¢
Prokuristi:

Ing. Miroslav Slovak

Spoloénici Spolo¢nosti

Struktara spolognikov Spolognosti k 31. decembru 2021 a k 31.

Ing. Miroslav Slovak

decembru 2020

Vyska podielu na Iny podiel na Vyska prispevku
zakladnom imani Podiel na ostatnych do kapitalovych
hlasovacich polozkach VI ako fondov z
Spoloénik EUR % pravach % naZl % prispevkov
Xella Baustoffe GmbH,
Duisburg, Nemecko 2653344 99,90 99,90 0 0
Xella International
GmbH, Duisburg,
Nemecko 2656 0,10 0,10 0 0
Spolu 2 656 000 100,00 100,00 0 0
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II. INFORMACIE O PRIJATYCH POSTUPOCH

a) Vychodiska pre zostavenie uctovnej zavierky

Ugtovna zavierka Spolo&nosti bola zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania jej ginnosti v stlade so
zakonom o uctovnictve platnym v Slovenskej republike a nadvéazujucimi postupmi uétovania ako aj na
zaklade vedenim vyhodnotenych obchodnych planov a nim odhadnutych strategickych zamerov
skupiny Xella.

Ugtovnictvo Spolognost vedie na zaklade dodrzania Easovej a vecnej stvislosti nakladov a vynosov. Za zaklad
sa beru vSetky naklady a vynosy, ktoré sa vztahuju na uctovné obdobie bez ohfadu na datum ich
platenia.

Penazné udaje v uctovnej zavierke su uvedené v celych EUR, pokial nie je uréené inak.

Ugtovné metody a v8eobecné uétovné zasady Spolo&nost aplikovala konzistentne s predchadzajucim
uétovnym obdobim.

Spolo¢nost posudila vplyv pretrvavajucej pandémie COVID-19 na ocenovanie aktiv a pasiv v uctovnej
zavierke zostavenej k 31. decembru 2021.

Spoloénost pravidelne podrobne monitoruje situaciu na dodavatefskom aj odberatelskom trhu.

Restrikéné opatrenia spojené s pretrvavajucou pandémiou COVID-19 zasiahla Spolo€nost’ len minimailne, a
teda nemaju vplyv na posudenie predpokladu nepretrzitého trvania jej innosti.

b) Dilhodoby nehmotny a dlhodoby hmotny majetok

Dlhodoby majetok nakupovany sa oceriuje obstaravacou cenou, ktora zahriiuje cenu, za ktort sa majetok
obstaral, a naklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, montaz, poistné a pod.).

Dlhodoby majetok vytvoreny vlastnou €innostou sa oceriuje vlastnymi nakladmi. Vlastnymi nakladmi su
véetky priame naklady vynaloZené na vyrobu alebo int €innost’ a véetky nepriame naklady vztahujuce sa
na vyrobu alebo inu €innost.

Dlhodoby nehmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na z&klade
predpokladanej doby jeho pouzivania zodpovedajucej spotrebe buducich ekonomickych uzitkov z
majetku. Odpisovat’ sa za¢ina prvym dhiom mesiaca nasledujuceho po uvedeni majetku do pouzivania.
Nehmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) neprevysi 2 400 EUR, sa
nezaraduje na ucty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedeni do pouzivania.

Predpokladana doba pouzivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujucej
tabulke:

Predpokladana doba Metoda Ro¢na odpisova
pouzivania (roky) odpisovania sadzba (%)
Softvér 3-5 rovnomerne 33,33-20
Nehmotny majetok, ktorého obstaravacia
cena neprevysi 2 400 EUR jednorazovo 100

Dlhodoby hmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouzivania zodpovedajucej spotrebe budicich ekonomickych uzitkov
z majetku. Odpisovat sa zacina prvym dfiom mesiaca nasledujuceho po uvedeni majetku do pouzivania.
Hmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) neprevysi 1 700 EUR, sa nezaraduje
na ucty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedeni do pouzivania.
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Predpokladana doba pouzZivania, metoda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujucej
tabulke:

Predpokladana doba Metoda Ro¢na odpisova
pouzivania (roky) odpisovania sadzba (%)
Stavby 10 -40 rovnomerne 10-2,5
Stroje, pristroje a zariadenia 3-25 rovhomerne 33,33-4
Dopravné prostriedky 4-15 rovnomerne 25-6,67
Hmotny majetok, ktorého obstaravacia
cena neprevysi 1 700 EUR jednorazovo 100

V pripade prechodného zniZenia UZitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktora bola zistena pri
inventarizacii a je vyrazne nizSia ako jeho ocenenie v Uctovnictve po odpocitani opravok, je vytvorena
opravna polozka na uroven jeho zistenej uzitkovej hodnoty.

Z dévodu uzatvorenia vyrobného zavodu v Sastine-Strazach k 31. maja 2013 boli pozastavené Ggtovné
a danové odpisy nevyuzivanych majetkov v tomto zavode od 1. juna 2013 a zaroven bola zauétovana
opravna polozka vyjadrujuca zniZzenie hodnoty majetku z dévodu technického zastarania.

Na zaklade vyvoja trhovej situacie vedenie Spolo€nosti koncom roka 2015 opatovne zvazilo situaciu
vyrobného zavodu Sasétin-Straze a 15. januara 2016 rozhodlo o jeho trvalom uzatvoreni. V danom roku
spolo¢nost prehodnotila zostatkové ceny nevyuzivanych majetkov vztahujucich sa k tomuto zavodu
a nasledne zuc&tovala opravnu polo¢ku z prechadzajlcich rokov a zauétovala mimoriadny uétovny odpis
vo vySke 4 789 450 EUR.

V priebehu roka 2018 Spolo¢nost na zaklade fyzickej inSpekcie prehodnotila technické zastaranie
majetkov patriacich do vyrobného zavodu Sastin-Straze, a pripadné vyuzitie jednotlivych zariadeni
a stavieb. Na zaklade analyzy Spoloénost rozhodla o douétovani mimoriadneho odpisu vo vyske
3106 611 EUR.

V priebehu roka 2019 Spolo¢nost na zaklade fyzickej inSpekcie prehodnotila technické zastaranie
majetkov patriacich do vyrobného zavodu Sastin-StraZze, a pripadné vyuzitie jednotlivych zariadeni
a stavieb. Na zaklade analyzy Spolo¢nost rozhodla o doué¢tovani mimoriadneho odpisu vo vyske

563 908 EUR, ¢&im sa odpisala cela u¢tovna zostatkova hodnota zavodu.

Zasoby

Zasoby nakupované sa oceruju obstaravacou cenou, ktora zahrfiuje cenu, za ktori sa majetok obstaral,
a naklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, poistné, provizie a pod.) znizené o zfavy z ceny. Zfava
z ceny poskytnuta k uz predanym alebo spotrebovanym zasobam sa uctuje ako zniZzenie nakladov na
predané alebo spotrebované zasoby. Spolo¢nost’ UCtuje o zasobach spdésobom A tak, ako to definuju
postupy ugtovania. Ubytok zasob sa Uétuje v cene zistenej metédou vazeného aritmetického priemeru.

Zasoby vytvorené vlastnou €innostou sa ocenuju vlastnymi nakladmi. Vlastné naklady su priame naklady
(priamy material, priame mzdy a ostatné priame naklady) a €ast nepriamych nakladov bezprostredne
suvisiacich s vytvorenim zasob vlastnou €innostou (vyrobna rézia). Vyrobna rézia sa do vlastnych
nakladov zahrnuje v zavislosti od stupna rozpracovanosti tychto zasob.
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d)

e)

f)

g)

h)

)

Ak sl obstaravacia cena alebo vlastné naklady zasob vy$Sie nez ich &ista realiza¢na hodnota ku driu, ku
ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, vytvara sa opravna poloZzka k zasobam vo vyske rozdielu medzi
ich ocenenim v uétovnictve a ich &istou realizaénou hodnotou. Cista realizaéna hodnota je predpokladana
predajna cena zasob zniZzena o predpokladané naklady na ich dokonéenie a naklady suvisiace
s ich predajom.

PohFadavky

Pohladavky sa pri ich vzniku ocefiuju ich menovitou hodnotou. Opravna polozka sa vytvara k pochybnym
a nedobytnym pohladavkam, kde existuje riziko nevymozitelnosti pohladavok.

Ak je zostatkova doba splatnosti pohladavky dlhSia nez jeden rok, vytvara sa opravna polozZka, ktora
predstavuje rozdiel medzi menovitou a su¢asnou hodnotou pohladavky. Su¢asna hodnota pohladavky
sa pocita ako sucet su€inov buducich pefiaznych prijmov a prislusnych diskontnych faktorov.

Finanéné ucty

Finan&né ucty tvori pefiazna hotovost, ceniny a zostatky na bankovych uétoch.

Naklady buducich obdobi a prijmy buducich obdobi

Naklady buducich obdobi a prijmy buduicich obdobi su vykazané vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie
zasady vecnej a asovej suvislosti s u¢tovhym obdobim.

Opravné polozky

Opravné polozky sa tvoria na zaklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat, ze doslo
k znizeniu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v G&tovnictve. Opravna polozka sa Uc¢tuje v sume
opodstatneného predpokladu zniZenia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v uétovnictve.

Rezervy

Rezerva je zavazok predstavujuci existujucu povinnost Spolo€nosti, ktora vznikla z minulych udalosti a je
pravdepodobné, Zze v buducnosti zniZi jej ekonomické Uzitky. Rezervy su zavazky s neurcitym ¢asovym
vymedzenim alebo vyskou a ocenuju sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujucej povinnosti
ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje uétovna zavierka.

Tvorba rezervy sa UCtuje na vecne prisludny nakladovy alebo majetkovy ucet, ku ktorému zavazok
prislicha. PouzZitie rezervy sa uctuje na tarchu vecne prisludného uctu rezerv so suvztaznym zapisom
v prospech vecne prislusného uctu zavéazkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej ¢asti sa uctuje
opacnym uctovnym zapisom ako sa Uctovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skonta a vratenie kipnej ceny pri reklamacii sa tvori ako znizenie pévodne
dosiahnutych vynosov so suvztaznym zapisom v prospech uctu rezerv.

Spoloénost’ vytvorila rezervy najmé na nevyfakturované sluzby a dodavky, odmeny, nevy&erpané
dovolenky, odchodné a sanéciu znecistenej pddy. Rezerva na sanaciu znecistenej pddy je tvorena na
zaklade planu celkovych odhadovanych nakladov sanacie, ktory bol vypracovany poskytovatefom tejto
sluzby.

Zavazky

Zavazky pri ich vzniku sa ocenuju menovitou hodnotou. Ak sa pri inventarizacii zisti, Ze suma zavazkov
je ina ako ich vyska v uctovnictve, uvedu sa zavazky v uctovnictve a v uctovnej zavierke v tomto zistenom
oceneni.

Zamestnanecké pozitky

Platy, mzdy, prispevky do $tatnych déchodkovych a poistnych fondov, platena roéna dovolenka a platena
zdravotna dovolenka, bonusy a ostatné nepenazné pozitky (napr. zdravotna starostlivost) sa uctuju
v uétovnom obdobi, s ktorym vecne a ¢asovo suvisia.
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k) Splatna dan z prijmu

Dan z prijmov sa uétuje do nakladov Spolo¢nosti v obdobi vzniku danovej povinnosti a v priloZenom vykaze
ziskov a strat Spolo&nosti je vypocitana zo zakladu vyplyvajuceho z hospodarskeho vysledku pred
zdanenim, ktory bol upraveny o pripoCitatelné a odpodcitatelné polozky z titulu trvalych a do€asnych
Uprav danového zakladu a umorenia straty. Danovy zavazok je uvedeny po zniZzeni o preddavky na dan
z prijmov, ktoré Spolo¢nost uhradila v priebehu roka. V pripade, Zze uhradené preddavky na dafi z prijmu
v priebehu roka su vy3Sie ako danovéa povinnost’ za tento rok, Spolo&nost’ vykazuje vyslednu darovu
pohladavku.

) Odlozena dai z prijmu
Odlozena dan z prijmu vyplyva z:

a) rozdielov medzi u¢tovnou hodnotou majetku a u¢tovnou hodnotou zavazkov vykazanou v suvahe a ich
danovou zakladriou,

b) moznosti umorovat’ dafiovu stratu v buducnosti, pod ktorou sa rozumie moznost odpocitat’ danovu
stratu od zakladu dane v buducnosti,

c) moznosti previest nevyuzité dafiové odpocty a iné dafiové naroky do buducich obdobi.

Odlozena dariova pohladavka sa uctuje iba do takej vysky, do akej je pravdepodobné, ze bude mozné do¢asné
rozdiely vyrovnat' vo&i budicemu zakladu dane.

Pri vypocte odloZzenej dane sa pouZije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpoklada, Ze bude platit v &ase
vyrovnania odloZenej dane.

m) Vydavky budicich obdobi a vynosy budtcich obdobi

Vydavky buducich obdobi a vynosy buducich obdobi su vykazané vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie
zasady vecnej a Casovej suvislosti s uétovnym obdobim.

n) Leasing (Spoloénost’ je najomca)

Operativny leasing.

Prengjom majetku formou operativheho leasingu sa uctuje do nakladov priebezne po€as doby trvania
leasingovej zmluvy.

o) Cudzia mena

Majetok a zavazky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatych a poskytnutych) sa prepocitavaju
na eura referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurépskou centralnou bankou alebo
Narodnou banku Slovenska v den predchadzajuci diu uskutoénenia uétovného pripadu alebo v def, ku
ktorému sa zostavuje U€tovna zavierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa uctuju s vplyvom na vysledok
hospodarenia.

p) Vykazovanie vynosov

Vynosy z predaja vyrobkov sa vykazuju v momente prenosu rizika a vlastnictva vyrobku, obvykle po
dodavke. Ak sa Spolo&nost' zaviaze dopravit’ vyrobky na ur€ité miesto, vynosy sa vykazuju v momente
dorucenia vyrobku do ciefového miesta.

Vynosy z predaja sluzieb sa vykazuju v u¢tovnom obdobi, v ktorom boli sluzby poskytnuté s ohladom na
stav rozpracovanosti danej sluzby. Tento je zisteny na zaklade skuto€ne poskytnutych sluzieb ako
pomernej €asti k celkovému rozsahu dohodnutych sluzieb.

Vynosy sa vykazuju po odpocitani dane z pridanej hodnoty, zliav a zrazok (rabaty, bonusy, skonta,
dobropisy a pod.). Vynosové uroky sa uctuju rovnomerne v uctovnych obdobiach, ktorych sa vecne
a Casovo tykaju.

Vynosy Spoloénosti tvoria najma vynosy z predaja vlastnych vyrobkov (tvarnice, U-profily, termopanciere,
stropné vlozky, panely) a obchodného tovaru (tvarnice, panely, preklady, malta, naradie, schody).
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Nehmotny majetok zauctovany priamo do nakladov predstavoval k 31. decembru 2021 iastku 10 663 EUR (k
31. decembru 2020: 5 180 EUR).

Hmotny majetok zauc¢tovany priamo do nakladov predstavoval k 31. decembru 2021 €iastku 40 978 EUR (k 31.
decembru 2020: 22 306 EUR).

3. Zasoby

Vyvoj opravnej polozky k zasobam v priebehu bezného u€tovného obdobia je uvedeny v nasledujucej tabulke:

Zuactovanie OP
Zuctovanie OP  z dévodu vyradenia

Stav k z dévodu zaniku majetku z Stav k
Zasoby 1.1.2021 Tvorba OP  opodstatnenosti uctovnictva 31.12.2021
Material 105 814 18 300 0 0 124 114
Vyrobky 2 565 12 497 0 0 15 062
Tovar 108 824 47 284 66 610 0 89 498
Zasoby spolu 217 203 78 081 66 610 0 228 674

Opravna polozka bola vytvorena najma na pomaly obratkové a poskodené zasoby materidlu a hotovych
vyrobkov.

Informacie za predchadzajuce uétovné obdobie su uvedené v nasledujlcej tabulke:

Zuctovanie OP
Zuctovanie OP  z dévodu vyradenia

Stav k z dévodu zaniku majetku z Stav k
Zasoby 1.1.2020 Tvorba OP  opodstatnenosti uctovnictva 31.12.2020
Material 105 814 0 0 0 105 814
Vyrobky 0 2 565 0 0 2 565
Tovar 24 025 84 799 0 0 108 824
Zasoby spolu 129 839 87 364 0 0 217 203

Na zasoby spolo¢nosti nie je zriadené zalozné pravo k 31.12.2021 a k 31.12.2020. Spolo¢nost nema obmedzené
pravo nakladania so svojimi zasobami.

4. Pohladavky

Vyvoj opravnej polozky v priebehu bezného uctovného obdobia je zobrazeny v nasledujucej tabulke:

Zactovanie OP
Zuctovanie OP  z dévodu vyradenia

Stav k z dévodu zaniku majetku z Stav k
Pohladavky 1.1.2021 Tvorba OP  opodstatnenosti uctovnictva 31.12.2021
Kratkodobé pohladavky
z obchodného styku, z
toho: 31 004 4100 2 840 0 32 264
Ostatné pohladavky z
obchodného styku 31 004 4100 2 840 0 32 264

Kratkodobé pohladavky
spolu 31004 4100 2 840 0 32 264
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Informacie za predchadzajluce u¢tovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Zucétovanie OP

Zuctovanie OP z dévodu vyradenia

Stav k z dévodu zaniku majetku z Stav k
Pohladavky 1.1.2020 Tvorba OP opodstatnenosti uctovnictva 31.12.2020
Kratkodobé pohladavky
z obchodného styku, z
toho: 33578 17 757 20 331 0 31004
Ostatné pohladavky z
obchodného styku 33578 17 757 20 331 0 31004
Kratkodobé pohladavky
spolu 33 578 17 757 20 331 0 31004

Dlhodobé pohladavky Spolo¢nosti s v lehote splatnosti. Vekova Struktura kratkodobych pohladavok
Spolo¢nosti k 31. decembru 2021 je uvedena v nasledujlcej tabulke:

Odlozena danova pohlFadavka

V lehote Po lehote PohlFadavky
Nazov polozky splatnosti splatnosti spolu
Kratkodobé pohlPadavky z obchodného styku, z toho: 30 306 64 140 94 446
Pohladavky voci prepojenym uétovnym jednotkam 0 23 040 23 040
Ostatné pohladavky z obchodného styku 30 306 41 100 71406
Ostatné kratkodobé pohladavky, z toho: 190 891 0 190 891
Danové pohladavky a dotacie 188 537 0 188 537
Iné pohladavky 2 354 0 2 354
Kratkodobé pohladavky spolu 221 197 64 140 285 337
Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:
V lehote Po lehote Pohladavky
Nazov polozky splatnosti splatnosti spolu
Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 269 792 47 343 317 135
Pohladavky voci prepojenym uctovnym jednotkam 255 936 0 255 936
Ostatné pohladavky z obchodného styku 13 856 47 343 61 199
Ostatné kratkodobé pohradavky, z toho: 212 250 0 212 250
Dariové pohladavky a dotacie 210 091 0 210 091
Iné pohladavky 2159 0 2159
Kratkodobé pohladavky spolu 482 042 47 343 529 385

Informacie o vypocte odloZenej danovej pohladavky a iné doplfujuce informacie k odloZzenej dani su
uvedené v poznamkach v ¢asti IV bod 7.

Finanéné ucty

Uétami v bankach méze Spoloénost volne disponovat'.
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7. Casové rozli$enie

Jednotlivé poloZky asoveého rozliSenia su uvedené v nasledujucej tabulke:

Stav Stav

Opis polozky ¢asového rozliSenia k 31.12.2021 k 31.12.2020
Naklady budtcich obdobi kratkodobé, z toho: 11 351 8 551
poistenie 3035 2197
reklama 94 3054
publikacie 7122 0
licencie 1100 3300
Prijmy budtcich obdobi dlhodobé, z toho: 5000 0
bonus za nakup tovaru 5000 0
Spolu 16 351 8 551
PASIVA

8. Vlastné imanie

Informacie o pohyboch vo vlastnom imani ainé dodato¢né informacie o vlastnom imani Spolo¢nosti su

uvedené v poznamkach v ¢asti IX.

9. Socialny fond

Tvorba a €erpanie socialneho fondu v priebehu uétovného obdobia su uvedené v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2021 2020
Zaciato€ny stav socialneho fondu 212 099 173 191
Tvorba socialneho fondu na tarchu nakladov 24 334 23 987
Tvorba socialneho fondu zo zisku 50 000 75 000
Tvorba socialneho fondu spolu 74 334 98 987
Cerpanie socialneho fondu 60 196 60 079
Koneény zostatok socialneho fondu 226 237 212 099
10. Zavazky
Struktara zavazkov podla zostatkovej doby splatnosti k 31. decembry 2021:
Zavazky so zostatkovou dobou
splatnosti Zavazky po
viac ako jeden rok az do jedného lehote Spolu
Nazov polozky pat’ rokov  pét’ rokov roka splatnosti zavazky

Ostatné dlhodobé zavazky, z toho: 0 226 237 1] 0 226 237
Zavazky zo socialneho fondu 0 226 237 0 0 226 237
Dlhodobé zavazky spolu 0 226 237 0 0 226 237
Kratkodobé zavazky z obchodného styku,

z toho: 0 0 3953353 572 077 4525430
Zavéazky voci prepojenym uctovnym

jednotkam 0 0 313827 72 850 386 677
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 3639526 499 227 4138753
Ostatné kratkodobé zaviazky, z toho: 0 0 889 007 0 889 007
Zavazky voci zamestnancom 0 0 339 485 0 339 485
Zavazky zo socialneho poistenia 0 0 211 424 0 211 424
Dariové zavézky a dotacie 0 0 338 252 0 338 252
Iné zavazky 0 0 -154 0 -154
Kratkodobé zavazky spolu 0 0 4842360 572077 5414437

Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:
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1.

Zavazky so zostatkovou dobou

splatnosti Zavazky po
viac ako pat’ jedenrok az do jedného lehote Spolu
Nazov polozky rokov pat’ rokov roka splatnosti zavazky
Dlhodobé zavazky z obchodného styku 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé zavizky, z toho: 0 212 099 0 0 212 099
Zavazky zo socialneho fondu 0 212 099 0 0 212 099
Dlhodobé zavazky spolu 0 212 099 0 0 212 099
Kratkodobé zavazky z obchodného
styku, z toho: 0 0 2 949 266 695410 3644 676
Zavéazky voci prepojenym uctovnym
jednotkam 0 0 249 636 171670 421 306
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 2699 630 523740 3223370
Ostatné kratkodobé zaviazky, z toho: 0 0 565 673 0 565 673
Zavéazky voci zamestnancom 0 0 276 105 0 276 105
Zavazky zo socialneho poistenia 0 0 179 228 0 179 228
Danové zavazky a dotacie 0 0 110 544 0 110 544
Iné zavazky 0 0 -204 0 -204
Kratkodobé zavazky spolu 0 0 3514939 695410 4210 349
Rezervy
Prehlad pohybu rezerv za rok 2021 je uvedeny v nasledujucej tabulke:
Stav k Stav k
Nazov polozky 1.1.2021 Tvorba Pouzitie ZruSenie  31.12.2021
Dlhodobé rezervy, z toho: 180 817 5577 21 251 0 165 143
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 180 817 5577 21 251 0 165 143
odchodné 108 317 5577 6 251 0 107 643
sanacia pody 72 500 0 15 000 0 57 500
Kratkodobé rezervy, z toho: 1287606 1189556 1129 526 95080 1252556
Zakonné kratkodobé rezervy, z toho: 2803 6442 2 803 0 6 442
nevycerpana dovolenka vratane SZ 2 803 6442 2803 0 6442
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 1284803 1183114 1126 723 95080 1246 114
13. plat+ odmeny vedenia + odstupné 167 108 244 407 112 028 55 080 244 407
nevyfakturované dodavky-material 710 140 477 805 710 140 0 477 805
bonusy 40 000 40 000 0 40 000 40 000
reklamacie 48 000 35700 0 0 83 700
nevyfakturované sluzby 304 555 385 202 304 555 0 385 202
rezerva na nevyhodné zmluvy 15 000 0 0 0 15 000
Rezervy spolu 1468 423 1195133 1150 777 95 080 1417 699
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Informacie za predchadzajluce u¢tovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Iv.

1.

Stav k Stav k
Nazov polozky 1.1.2020 Tvorba Pouzitie Zrusenie  31.12.2020
Dlhodobé rezervy, z toho: 159 510 44 013 22 706 0 180 817
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 159 510 44 013 22 706 0 180 817
odchodné 87 010 26 838 5 531 0 108 317
sanacia pody 72 500 17 175 17 175 0 72 500
Kratkodobé rezervy, z toho: 1793738 1523519 1669 906 359745 1287 606
Zakonné kratkodobé rezervy, z toho: 55119 56 815 109 131 0 2 803
nevycéerpana dovolenka vratane SZ 55119 56 815 109 131 0 2 803
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 1738619 1466704 1560775 359745 1284803
13. plat+ odmeny vedenia + odstupné 430 779 795 404 771 221 287 854 167 108
nevyfakturované dodavky-material 670 599 144 264 104 723 0 710 140
bonusy 62 810 40 000 919 61 891 40 000
reklamacie 58 000 0 0 10 000 48 000
nevyfakturované sluzby 501 431 487 036 683 912 0 304 555
rezerva na nevyhodné zmluvy 15 000 0 0 0 15 000
Rezervy spolu 1953248 1567532 1692612 359745 1468 423

INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY VYKAZU ZISKOV A STRAT

Cisty obrat

Infomacie o Strukture Cistého obratu Spolo¢nosti st uvedené v nasledujtce tabulke:

2,

Nazov polozky 2021 2020
Trzby za vlastné vykony a tovar, z toho: 35 695 316 31 447 396
Trzby za vlastné vyrobky 18 396 251 19 701 935
Trzby z predaja sluzieb 3313910 2 575907
Trzby za tovar 13 985 155 9 169 554
Iné vynosy suvisiace s beznou ¢innost'ou 2 040975 1974 410
Cisty obrat celkom 37 736 291 33 421 806

VYNOSY

Trzby za vlastné vykony a tovar

Trzby za vlastné vykony a tovar podla jednotlivych segmentov, t.j. podla typov vyrobkov, tovarov, sluzieb
a inych €innosti Spolo¢nosti, a podla hlavnych geografickych oblasti odbytu su uvedené v nasledujicej

tabulke:

Oblast’ Vlastné vyrobky Sluzby a tovar Spolu

odbytu 2021 2020 2021 2020 2021 2020
Slovensko 18 192 692 18 927 015 16 823 089 11 235 586 35015781 30 162 601
Ceska
republika 203 559 774 920 456 878 456 893 660 437 1231813
Nemecko 0 0 0 5000 0 5000
Rakusko 0 0 13923 29 344 13 923 29 344
Madarsko 0 0 5175 18 638 5175 18 638
Spolu 18 396 251 19 701 935 17 299 065 11 745 461 35 695 316 31 447 396
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3.

Zmena stavu zasob vlastnej vyroby

Zmena stavu zasob vlastnej vyroby vo vykaze ziskov a strat predstavuje zvySenie vo vySke 5 444 EUR.

4,

Vychadzajuc zo suvahovych poloZiek dosahuje zniZzenie vyS8ku 5 645 EUR, ako
v nasledujucej tabulke:

je to uvedené

Zmena stavu
vnutroorganizaénych

Stav k Stav k Stav k zasob
Nazov polozky 31.12.2021  31.12.2020 1.1.2020 2021 2020

Nedokoncena vyroba a polotovary

vlastnej vyroby 6 311 1673 591 4 638 1082
Vyrobky 791 948 802 231 1332724 -10 283 -530 493
Spolu 798 259 803 904 1333 315 -5 645 -529 411
Manka a Skody 9400 31017
Reprezentaéné 922 763
Dary 332 337
Iné 435 425
Zmena stavu vnutroorganizaénych

zasob vo vykaze ziskov a strat 5444 -496 869

Ostatné vynosy z hospodarskej a finanénej ¢innosti

Informacie o vynosoch pri aktivacii nakladov a o vynosoch z hospodarskej ¢innosti a finanénej €innosti su

uvedené nizsie:

Nazov polozky 2021 2020
Vyznamné polozky pri aktivacii nakladov, z toho: 3 829 0
Dlhodoby hmotny majetok vytvoreny vlastnou €innostou 3829 0
Ostatné vyznamné polozky vynosov z hospodarskej ¢innosti, z toho: 2 040 868 1974 267
Prebytky na majetku zistené pri inventarizacii 16 553 16 001
Vynosy z predaja majetku a materialu 1970873 1904 884
Ostatné 53 442 53 382
Finanéné vynosy, z toho: 157 3765
Kurzové zisky, z toho: 50 3622
kurzové zisky ku diu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka 49 460
Ostatné vyznamné polozky financnych vynosov, z toho: 107 143
Bankové uroky 107 143
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NAKLADY
5. Naklady z hospodarskej a finanénej ¢innosti

Prehlad nakladov Spolo¢nosti z hospodarskej a finan¢nej €innosti okrem osobnym nakladov je uvedeny v
nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2021 2020
Naklady za prijate sluzby, z toho: 5921434 5281 657
Néklady voci auditorovi, auditorskej spolo¢nosti, z toho: 24 358 30 543
naklady za overenie individualnej u¢tovnej zavierky 24 358 30 543
Ostatné vyznamné poloZky nakladov za poskytnuté sluzby, z toho: 5897 076 5251114
Oprava a udrzba 380430 424 766
Cestovné 14 626 11619
Reprezenta¢né naklady 16 057 28 153
Doprava 2936 725 2281370
Operativny leasing 197 133 228 450
Najomné 43 159 43101
Pravne, ekonomické a iné poradenstvo 9 341 -7 080
Naklady na inzerciu, reklamu 373 069 253 891
Skolenie 6 507 9832
Skusky vyrobkov a mater. certifikacia 20 375 45 050
Telekomunikagné poplatky 30 594 40 086
Strazna sluzba 89 343 86 327
Odvoz odpadu - vyroba 117 826 96 588
Klada&ské plany 196 434 147 351
IT sluzby 452 756 508 273
Licenéné poplatky 563 062 594 104
Sanacia objektov 0 17 175
Sluzby poskytnuté koncernom 354 011 328 745
Upratovanie 17 996 17 758
Ostatné 77 632 95 555
Ostatné vyznamné polozky nakladov z hospodarskej ¢innosti, z toho: 1 539 398 1494 873
Predaj materialu 1436 720 1346 058
Manka a Skody 29993 59 447
Dary 13 652 11 646
Odpis pohladavky 0 11 053
Tvorba a zG¢tovanie opravnych polozZiek k pohladavkam 1261 -2 574
Poistenie 42 762 47 976
Ostatné pokuty a penale 136 9 521
Ostatné 14 874 11 746
Finanéné naklady, z toho: 37 353 20 952
Kurzové straty, z toho: 14 458 10434
kurzoveé straty ku dnu, ku ktorému sa zostavuje uc¢tovna zavierka 1931 73
Ostatné vyznamné polozky financnych nakladov, z toho: 22 895 10 518
Bankové poplatky 14 806 8 798

Nakladové uroky 8 089 1720
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6.

Prehlad osobnych nakladov Spolo¢nosti je uvedeny v nasledujucej tabulke:

7.

Osobné naklady

Nazov polozky 2021 2020
Osobné naklady, z toho: 3 955 316 3 625 640
Mzdy 2826 731 2629 187
Socialne poistenie 698 470 715 395
Zdravotné poistenie 277 431 279617
Socialne zabezpecenie 152 684 1441
Dane
Informacie o do¢asnych rozdieloch a vypocte odlozenej dane:
Zauctovana Zauctované
Stav k do vlastného do vykazu Stav k
Nazov polozky 31.12.2020 imania ziskov astrat  31.12.2021
Dlhodoby majetok 1001 504 0 212 351 1213855
Zasoby 217 203 0 11 471 228 674
Pohladavky 0 0 0 0
Rezervy 1458 058 0 48 267 1506 325
Ostatné 400 0 -400 0
Celkom 2 677 165 0 271 689 2 948 854
Sadzba dane z prijmov (v %) 21 21 21 21
Odlozena danova pohladavka (+)/danovy
zavazok (-) vypocitany 562 205 0 57 055 619 259
Vplyv zmeny sadzby dane
Celkova odlozena dariova pohladavka (+)/
danovy zaviazok (-) po zmene sadzby 562 205 0 57 055 619 259
Odlozena danova pohladavka zaltétovana 562 205 0 -57 055 619 259

Odsuhlasenie vztahu medzi splatnou dafiou z prijmov, odlozenou dafou z prijmov a vysledkom hospodarenia
pred zdanenim je uvedené v nasledujucej tabulke:

2021 2020

Nazov polozky Zaklad dane Dan Dan v % Zaklad dane Dan Dan v %
Vysledok
hospodarenia pred
zdanenim, z toho: 8 092 613 7 529 401
Teoreticka dan 1699 449 21 1581174 21
Darovo neuznané naklady 70 721 14 851 127 043 26 679
Vynosy nepodliehajice dani -64 706 -13 588 -107 797 -22 637
Iné 55 130 11 577 -31 315 -6 576
Spolu 1712 289 21 1578 640 21
Splatna dari z prijmov 1769 344 22 1518 770 20
QOdlozena dan z prijmov -57 055 - 1 59 870 1
Celkova dan z prijmov 1712 289 21 1578 640 21
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V.

1.

VL.

INFORMACIE O INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH

Vzhladom na to, Ze viaceré oblasti slovenského danového prava (napr. legislativa ohladom transferového
ocenovania) doteraz neboli dostatoéne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budu dafiové
organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat' a zanikne az potom, ked budu k dispozicii
pravne precedensy prip. oficialne interpretacie prislusnych organov. Vedenie Spolo¢nosti si nie je
vedomeé Ziadnych okolnosti, v désledku ktorych by jej vznikol v buducnosti vyznamny naklad.

Skutocnosti sledované na podstivahovych tctoch

Stav k Stav k
Nazov polozky 31.12.2021 31.12.2020

Majetok v najme (operativny prenajom) 731989 818 213

UDALOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA ZAVIERKA

Po konci roka 2021 dos$lo k eskalacii politického napatia v regiéne, ktoré vyustilo do vojnového konfliktu medzi

Ruskou federaciou a Ukrajinou a vyrazne zasiahlo celosvetové dianie, negativne ovplyvnilo ceny
komodit a finanéné trhy a prispelo k zvySeniu volatility podnikatelského prostredia. Situacia zostava
nadalej velmi nestabilnd a mozno ocakavat' vplyv uvalenych sankcii, obmedzenie aktivit spolo&nosti
pbdsobiacich v danom regione, ako aj dbésledky na celkové ekonomické prostredie, predovSetkym
obmedzenie dodavatelskych a odberatelskych retazcov. Rozsah désledkov tychto udalosti na
Spolo¢nost véak v danom momente nie je mozné Uplne predvidat.

Okrem vy$Sie uvedenych nestali iné udalosti, ktoré by si vyzadovali zverejnenie alebo vykazanie v uctovnej

VIL.

zavierke za rok 2021.

TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI STRANAMI
Transakcie medzi Spoloénost’'ou a spriaznenymi osobami

Charakteristika
transakcie Spriaznena osoba 2021 2020

Subjekt, ktory v uctovnej jednotke vykonava

Nakup sluzieb rozhodujuci vplyv 533618 577 192
Nakladové uroky z Subjekt, ktory v uctovnej jednotke vykonava

poskytnutej pézi€ky rozhodujuci vplyv 8 089 1577
Vynosové uroky z  Subjekt, ktory v U¢tovnej jednotke vykonava

poskytnutej p6zicky rozhodujici vplyv 107 143
Predaj vyrobkov,

sluzieb a tovaru Ostatné spriaznené strany 743 838 1473 537
Nakup tovaru Ostatné spriaznené strany 8281779 5481 528
Nakup sluzieb Ostatné spriaznené strany 293 429 291 886
Nakup majetku Ostatné spriaznené strany 533618 2500

Licencie Ostatné spriaznené strany 563 020 594 104
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Stav k Stav k
Spriaznena osoba 31.12.2021 31.12.2020
Zavazky z obchodného styku Ostatné spriaznené strany 386 677 421 306
Pohladavky z obchodného  Subjekt, ktory v uctovnej jednotke vykonava
styku rozhodujuci vplyv 0 255 936
Pohladavky z obchodného
styku Ostatné spriaznené strany 23 040 0
2. Prijmy a vyhody €lenov Statutarneho organu, dozorného organu a iného organu

VIIL.

Clenovia statutarneho organu

Nazov polozky 2021 2020
Priznané odmeny za u¢tovné obdobie z dévodu vykonu funkcie, z toho: 66 830 69 985
Priznané odmeny sucasnych ¢lenov 66 830 69 985
Spolu 66 830 69 985

OSTATNE INFORMACIE
Spoloénosti nebolo udelené vyluéné pravo alebo osobitné pravo poskytovat sluzby vo verejnom zaujme.

Na spolo¢nost’ sa rovnako nevztahuje § 23d ods. 6 zakona o uctovnictve.

PREHLAD POHYBOV VLASTNEHO IMANIA

Vlastné imanie

Prehlad pohybu vlastného imania v priebehu beZného a predchadzajuceho uétovného obdobia je uvedeny

v hasledujucich tabulkach:

Stav k Stav k
Polozka vlastného imania 1.1.2021  Prirastky Ubytky Presuny 31.12.2021
Zakladné imanie 2 656 000 0 0 0 2656000
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond 265 600 0 0 0 265 600
Vysledok hospodarenia bezného uctovného
obdobia 5950761 6380324 5950761 0 6380324
Vlastné imanie spolu 8872361 6380324 5950761 0 9301924
Stav k Stav k
PoloZka vlastného imania 1.1.2020  Prirastky Ubytky Presuny 31.12.2020
Zé&kladné imanie 2 656 000 0 0 0 2656000
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond 265 551 0 0 49 265 600
Vysledok hospodarenia bezného uctovného
obdobia 4449464 5950761 4449415 -49 5950761

Vlastné imanie spolu 7371015 5950761 4449 415 0 8872361
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2. Rozdelenie zisku za predchadzajici rok 2020

Ugtovny zisk za rok 2020 vo vyske 5 950 761 EUR bol rozdeleny nasledovne:

Nazov polozky 2020
Vyplata dividend 5900 761
Pridel do socialneho fondu 50 000
Spolu 5950 761
3. Navrh na rozdelenie zisku za bezny rok 2021
Statutarny organ navrhuje rozdelit zisk za rok 2021 nasledovne:
2021
Vyplata dividend 6 330 324
Pridel do socialneho fondu 50 000
Spolu 6 380 324

X. PREHLAD PENAZNYCH TOKOV

Na uéely uvadzania udajov v prehlade pefiaznych tokov sa rozumie:

a) pefaznymi prostriedkami pefiazna hotovost, ekvivalenty penaznej

hotovosti, pefazné

prostriedky na beznych ucétoch v bankach alebo pobo¢kach zahrani¢nych bank, kontokorentny
UCet a Cast zostatku UCtu peniaze na ceste, ktory sa viaze k prevodu medzi beznym uctom a

pokladnicou alebo medzi dvoma bankovymi uétami,

b) ekvivalentmi penaznej hotovosti kratkodoby finanény majetok, ktory je zamenitefny za vopred
znamu sumu pefaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v
najblizsich troch mesiacoch ku dnu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka, napriklad
terminové vklady na bankovych uctoch, ktoré su uloZzené najviac na trojmesaénu vypovednu
lehotu, likvidné cenné papiere ur¢ené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané ucétovnou
jednotku, ktoré su splatné do troch mesiacov odo diia, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka.
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Spolo¢nost zostavila prehlad penaznych tokov pomocou nepriamej metddy:

Nazov polozky 2021 2020
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 8092 613 7 529 401
Upravy o neperiazné operacie:
Odpisy dlhodobého majetku 748 815 750 320
Odpis zasob 29993 59 447
Odpis pohladavky 0 11 053
Zmena stavu opravnej polozky k pohfadavkam 1260 -2 574
Zmena stavu opravnej polozky k zasobam 11471 87 364
Zmena stavu rezerv -50 724 -484 825
Urokové naklady (netto) 7 982 1577
Strata / (zisk) z predaja dlhodobého majetku -28 629 -185 333
Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu 8 812781 7766 430
Zmena pracovného kapitalu:
Ubytok (prirastok) pohladavok z obchodného styku a &asového rozlidenia 236 248 -176 268
Ubytok (prirastok) zasob 353 318 636 065
(Ubytok) prirastok zavazkov a &asového rozlisenia* 956 734 108 191
Prevadzkové penazné toky 10 359 081 8 334 418

Nazov polozky 2021 2020
Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti
Prevadzkové penazné toky 10 459 081 8 334 418
Zaplatené uroky -8 089 -1720
Prijaté aroky 107 143
Zaplatena dan z prijmov -1 557 851 -1 640 608
Vyplatené dividendy* -5 900 761 -4 374 415
Cisté penazné toky z prevadzkovej éinnosti 2 892 487 2 317 818

Penazné toky z investi¢nej ¢innosti

Nakup dlhodobého majetku -1426 426 -289 418
Prijmy z predaja dlhodobého majetku 28 629 185 333
Poskytnuté dlhodobé p6zicky 0 1500 142
Cisté peiazné toky z investi¢nej éinnosti -1 397 797 1 396 057

Penazné toky z finanénej €innosti

Prijmy zo zvy$enia zakladného imania a ostatnych kapitalovych fondov 0 49
Cisté penazné toky z finanénej éinnosti 0 49
Prirastky (Ubytky) penaznych prostriedkov a perfiaznych ekvivalentov 1494 690 3713924
Pefazné prostriedky a periazné ekvivalenty na zaciatku roka 5309 754 1595 830
Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty na konci roka 6 804 444 5309 754
* Hodnota je upravena o pridel do socialneho fondu zo zisku za rok 2020 (bezprostredne predchadzajluce

Uuctovné obdobie) a 2021 (bezné uctovné obdobie) v sume 50 000 EUR.
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l. Zakladné udaje o spolo¢nosti

1.1. Obchodné meno a sidlo spolo¢nosti

Obchodné meno: Xella Slovensko, spol. s r.o.

Sidlo: 5 Zapotocna 1004, 908 41 Sastin - Straze
Identifikacné cislo (ICO): 31445 799

Den zapisu do obchodného registra: 24.11. 1993

Spolocnost je zapisana v Obchodnom registri Okresného sudu Trnava, oddiel: Sro,
vlozka.: 1147/T.

1.2. Organy spoloénosti

Konatelia:
Ing. Peter Markovié
Ing. Igor Forberger
Ing. Tomas Kana
Prokara:

Ing. Miroslav Slovak

1.3. Predmet ¢innosti

Y

VVYVYYVYYVVYYVYYVYVYVYY

vyroba pérobetdénovych vyrobkov vo forme panelov a tvarnic

kupa tovaru za ucelom jeho predaja kone¢nému spotrebitefovi (maloobchod) v rozsahu
volnej Zivnosti

kupa tovaru za u¢elom jeho predaja inym prevadzkovatelom Zivnosti (velkoobchod)
v rozsahu volnej zivnosti

sprostredkovatelska ¢innost

vykonavanie priemyselnych stavieb

vykonavanie bytovych a obc&ianskych stavieb

prenajom inych dopravnych zariadeni (Zelezni¢né vagény RAJ)

zamocnictvo

kovoobrabanie

poradenska cinnost' v rozsahu predmetu podnikania

nakup a predaj nehnutelnosti, investiCnych celkov a priemyselnych objektov
leasing strojov, zariadeni a priemyselného tovaru

prenajom nehnutelnosti, investi¢nych celkov a priemyselnych objektov

podnikanie v oblasti nakladania s inym ako nebezpe&nym odpadom

prenajom strojov a zariadeni
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ll. Sprava vedenia spoloénosti o podnikatel'skej ¢cinnosti
a stave majetku za rok 2021

2.1. Podnikatelska ¢innost’ spolo¢nosti

2.1.1. Od historie k suc¢asnosti

Znacka YTONG sa mdze pochvalit mimoriadnou histériou, jej sila a uspech suvisi s dlhou
tradiciou a vychodiskom v podobne inovativnych technolégiach. Vyvoj produktu YTONG je
spaty s povojnovym nedostatkom zdrojov na vykurovanie vo Svédsku. YTONG sa stal prvou
znackou, ktora umoznila oby€ajnym [udom stavat neobycajne uUsporné domy. Ponuka
realizaciu vyhriateho, ale usporného domova, nadstandardnu starostlivost' a sluzby.

YTONG je biela tvarnica, ktora je vyrobena z vapna, piesku, cementu a vody. Vnutri
obsahuje milibny vzduchovych pérov, ktoré jej tiez dali meno: pérobetdn. Prvykrat bola
priemyselne vyrobena pred viac nez 80 rokmi v juhoSvédskom meste Yxhultu. Znacka bola
oficialne zaregistrovana v roku 1940, ale uz v roku 1923 namiesal dr. Axel Erikson bazu na
priemyselnu vyrobu autoklavového porobetonu. Nazov znacky je odvodeny z miesta vyroby
a nazvu technolégie: Yxhult + Gasbetong = YTONG.

YTONG sa stal prvou registrovanou znackou stavebného materialu, ktora sa presadila po
celom svete a trvale zmenila stavanie. Tento systém presnych hladkych tvarnic zlepsil
tepelnu izolaciu o 20 %, zrychlil proces stavania a znizil stavebné naklady. Od roku 1960 je
na trhu presna hladka tvarnica YTONG, ktoru je mozné spojovat tenkovrstvovou murovacou
maltou do takmer bezskarovej steny.

Dnes je znacka YTONG jednou z najsilnejSich na trhu stavebnych materialov a predstavuje
synonymum pre porobetdn. Je znama vystiznym Y podla domovského mesta, rovnako ako
signifikantnou Zltou farbou vychadzajucou z loga spolo€nosti a baliacej félie, do ktorej su
balené tvarnice YTONG. Vdaka rozsiahlemu spektru produktov je mozné dnes postavit dom
od pivnice az po strechu kompletne z pérobeténu.

Biele tvarnice presvied€aju totiz vybornou tepelnou izolaciu a optimalnou zvukovou
izolaciou, ako aj jednoduchym pouzitim, vysokou hospodarnostou, protipoziarnou
odolnostou a ekologickou neSkodnostou. Vyvinutie kompletného stavebného systému, v
ktorom su vSetky komponenty navzajom na seba nadvazujuce, umozniuje vSestranné
rieSenia v ramci bytovej vystavby.
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2001

Pérobetdn znagky YTONG bol na Slovensko vo vaééej miere dovazany z Ciech. Od roku
2001 sa vyrabal aj vo vyrobnom zavode Zemianske Kostolany. Armovana vyroba dielcov
zo zavodu Sastin - Straze si zachovala svoj pévodny obchodny nazov HEBEL. Spolognosti
YTONG a HEBEL pésobili vtomto obdobi ako nezavislé a konkurujuce si podniky.

2002
V maji 2002 prevzala nemecka spolo¢nost Haniel Bau-Industrie GmbH predajcov
stavebnych materialov YTONG a HEBEL a dala svojmu obchodu novy smer.

2003

V aprili 2003 spolo¢nost Haniel uviedla a predstavila na slovenskom stavebnom trhu novu
spolo€nost, spolo¢nost Xella. Pod tymto nazvom sa skryvaju v minulosti dve konkurenéné
firmy YTONG a HEBEL. Z protihracov sa stali spoluhradi, ktori tvoria jeden tim. Pérobetén
vyrabany v zavode Sastin - Straze pod znaékou HEBEL sa po uvedenych zmenach
vlastnickych vztahov objavuje na trhu pod znackou YTONG.

2006
Na slovenskom trhu sa objavuje novinka, vapenno-pieskové tvarnice pod znackou SILKA,
ur€ené najma ako rieSenie akustiky pre medzibytové priecky.

2007

V medzinarodnom koncerne Xella, najva¢som vyrobcovi pérobetdnovych vyrobkov YTONG,
doslo k strategickym zmenam. Cesku i slovenskou spolognost Xella teraz riadi jednotny
manazment. Tento krok je logickym pokraCovanim snahy koncernu po zjednodus$eni a
zefektivneni spoluprace v ramci Eur6py.

2008

V roku 2008 sa po uspesnej akvizicii stali vlastnikmi skupiny Xella spolo¢nosti PAl Partners
a Goldman Sachs Capital Partners. PAI Partners a Goldman Sachs Capital Partners
informovali o0 zamere, spolu s manazmentom skupiny Xella pokra¢ovat v stratégii
hospodarskeho rastu na atraktivnych trhoch a tak dalej zvySovat hodnotu podniku.

2010

Otvorenie zavodov v Rumunsku a Cine. Expanzia do novej obchodnej oblasti zvanej
Ecoloop, ktora vyvija a ma v umysle uviest na trh novu technolégiu vyroby syntetickych
paliv, a ktora je v ramci nasej su€asnej obchodnej Struktury sucastou nasho vapenného
segmentu.

2011
Centrala skupiny Xella sa stahuje do nového sidla spolo¢nosti v Duisburgu Huckingen.

2013
Xella Slovensko pozastavuje vyrobu k 31. maja 2013 vo vyrobnom zavode Sastin-Straze.
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2014

V roku 2014 dosiahla skupina Xella trzby vo vyS8ke priblizne 1,27 miliardy EUR a
zamestnavala 6 686 osbéb (udaje k 31. decembru 2014). Nepriamymi vilastnikmi su
sukromné investi¢né spolo¢nosti PAI Partners a Goldman Sachs Capital Partners.

2016
Dna 1. decembra 2016 vtedajsi vlastnici, PAl Partners a Goldman Sachs Capital Partners,

uzatvorili dohodu s firmou Lone Star ohfadom akvizicie skupiny Xella. Lone Star je Uspes$na
sukromna investicna firma s globalnym presahom v nehnutelnostiach, akciach, uveroch
a dalSich finanénych aktivitach.

2017
11. aprila 2017 bol uzatvoreny predaj skupiny Xella novému majitelovi Lone Star. V Lone

Star Xella ziskala silného majitefa, ktory otvara nové prilezitosti pre spolo¢nost. Po¢as roku
2017 oznamila skupina Xella akviziciu znatky URSA (jeden z poprednych vyrobcov
izolagnych materialov) a zaroven predaj znac¢ky FELS.

2018
Xella predava obchodnu jednotku Fermacell.

V priebehu roka 2018 Xella Slovensko na zaklade fyzickej in§pekcie prehodnotila technické
a moralne zastaranie majetkov patriacich do vyrobného zavodu Sastin-Straze, a pripadné
vyuzitie jednotlivych zariadeni a stavieb. Na zaklade analyzy Xella Slovensko rozhodla o
dodato¢nom zauctovani jednorazového odpisu vo vySke 3 106 611 EUR. Zostatkova cena
uzatvoreného zavodu po zaucétovani jednotlivych odpisov predstavuje 563 908 EUR.

2019

Spolo¢nost Xella potvrdila Ze jej znacky patria, medzi najlepsie slovenské znacky v oblasti
stavebnych materialov. Toto rozhodnutie Komisie expertov Business Brand Council ju
opatovne zaradilo medzi elitné znacky, ktoré reprezentuju uspesny rozvoj brand image. Pre
zakaznikov a partnerov je tato cena potvrdenim doterajSej dovery voci znacke.

V priebehu roka 2019 Spolo¢nost na zaklade fyzickej inSpekcie prehodnotila technické
zastaranie majetkov patriacich do vyrobného zavodu Sastin-Straze, a pripadné vyuzitie
jednotlivych zariadeni a stavieb. Na zaklade analyzy Spolo€nost rozhodla o doucétovani
mimoriadneho odpisu vo vyske 563 908 EUR, ¢im sa odpisala cela uctovna zostatkova
hodnota zavodu.

2020

ZnaCka YTONG je opat drzitelom ocenenia NajddveryhodnejSia znaCka stavebného
materialu.
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2021

Skupina Xella posilfuje svoju stratégiu ESG. Jeho poslanim je poskytovat energeticky
efektivne, dlhotrvajuce a cenovo dostupné byvanie a komeréné nehnutelnosti tak trvalo
udrzatefnym spésobom, ako je to len mozné.

ZnaCtka YTONG je opat drzitelom ocenenia NajdoveryhodnejSia znacka stavebného
materialu.

2.1.2. Kto sme

Skupina Xella je vyrobcom a distributorom stavebnych materidlov a surovin. Je lidrom na
svetovom trhu pérobetonovych a vapenno-pieskovych tvarnic a popredny vyrobcom
systémov suchej vystavby a sadrovlaknitych dosiek. Pod klu€ovymi produktovymi znackami
YTONG, HEBEL, SILKA, MULTIPOR a URSA. Xella poskytuje najmodernejSie rieSenia pre
energeticky efektivne €innosti v stavebnictve. Operuje vo vySe 30 krajinach, pricom v 20
krajinach prevadzkuje 91 vyrobnych zavodov.

Od ziskavania surovin, ktoré Setri prirodné zdroje, cez energeticky optimalizovanu vyrobu v
uzavretom cykle, az po moznost bez zvySkového opatovného vyuzitia, predstavuje YTONG
trvalu perspektivu v stavebnictve.

Ako vyrobca stavebného materialu sa zavazujeme k dodrzZiavaniu zodpovednosti voci
l[udom, spolo€nosti a Zivotnému prostrediu. Z toho dévodu sme podnikli kroky k
udrzatefnému a zodpovednému spdsobu vyroby, ktory je neoddelitelnou su¢astou nasej
firemnej filozofie.

Uz celé roky zdoraziiujeme skutocnost, Ze podporujeme socialne a kulturne projekty, a to
najma v miestnych komunitach, ktoré su napomocné pri ochrane Zivotného prostredia.
Prave oblast stavebnych materidlov ma Siroké moznosti na zlepSenie klimy a ochrany
Zivotného prostredia. Od pociatku prevzala Xella ulohu priekopnika v tomto smere, a to s
cielenymi inovaciami a neustalou optimalizaciou procesov. Desiatky rokov sme sa venovali
zvySeniu tepelnoizolaénych vlastnosti naSich produktov a neustale sme vylepSovali ich
energeticku efektivnost. To prispelo k zachovaniu prirodnych zdrojov, ako aj k zniZeniu
spotreby energie €i emisii. NaSe produkty tak sluzia na zlepSenie kvality Zivota a ponukaju
nasim zakaznikom vyhody trvalej udrZzatelnosti.

Xella prispieva k zachovaniu prirodnych zdrojov a k zniZeniu energie a emisii od zaciatku
az do konca vyrobného procesu. Vyroba tvarnic je velmi $etrna— z 1 m3 prirodnych surovin
sa vyrobi 5 m3 tvarnic YTONG a v priebehu vyroby sa spotrebuje niekolkonasobne menej
energie nez pri inych porovnatelnych materialoch. Vdaka Specifickej Strukture je porobeton
lahsi nez iné stavebné materialy. To sa premieta do energetickych narokov na dopravu,
ktoré su omnoho nizSie nez pri tradiénych masivnych materialoch.
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2.1.3. Poslanie a podnikova kultidra

Xella zastreSuje znaCkové produkty na medzinarodnom trhu stavebnych materialov a
surovin.

AngaZujeme sa pri Uspechu nasSich zakaznikov a nasho podniku. Skusenosti a nasadenie
nasich spolupracovnikov, kvalita naSich vyrobkov ako aj nasa schopnost inovacie nam
zabezpecuju na trhu dnes, ako aj pre buducnost rozhodujuci naskok.

Xella predstavuje inovacie a vysoku kvalitu produktov a sluZieb.

Nasim ciefom je byt pre naSich zakaznikov a dodavatelov prioritnym partnerom. Nasimi
produktmi a sluzbami podporujeme na$ich zakaznikov v dosahovani ich profitu. Uspech
nasich zakaznikov je nasim uspechom.

Spolupracovnici a manazment spolo€nosti Xella je nadpriemerne kvalifikovany, motivovany
a angazovany. Nasich zamestnancov podporujeme cez dalSie vzdelavanie. Koncentracia
na ciel, spolupraca a otvorenost urCuju nase jednanie. NasSe spravanie sa vyznacuje
Cestnostou, doverou, reSpektom a spolahlivostou. Nasi spolupracovnici myslia a konaju
v sulade so zamermi nasej spolo€nosti.

Xella vnima aj svoju spoloensku zodpovednost. Podporujeme, najméa v okoli naSich
vyrobnych zavodov, socialne a kulturne projekty a zasadzujeme sa za ohladuplné
zaobchadzanie so Zivotnym prostredim.

2.1.4. Charakter spolocnosti

Jie

Xella Slovensko (dalej len ,spolo€nost”) je obchodnou spoloénostou podfa zakona &.
513/1991 Zb. — Obchodny zakonnik v zneni neskorSich predpisov zaloZzenou za u¢elom
podnikatelskej ¢innosti. Patri medzi tie spolo¢nosti na Slovensku, ktorych hlavnou €innostou
je vyroba a predaj pérobetdénovych vyrobkov vo forme panelov a tvarnic.

v

Struktura spolo¢nikov spolo€nosti k 31. decembru 2021 a k 31.12.2020 je nasledovna:

Vyska podielu na Vyska hlasovacich

zakladnom imani prav

v EUR v % v %
Xella Baustoffe GmbH, Duisburg, SRN 2653 344 99,90 99,90
Xella International GmbH, Duisburg, SRN 2 656 0,10 0,10
Spolu 2656 000 100,00 100,00
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Konsolidovanu uétovnu zavierku za najvacsiu skupinu s nazvom Lone Star zostavuje LSF10
XL Investments S.ar.l.,, so sidlom Rue de Bitbourg 2, 1273 Luxemburg, Luxemburg. Képiu
konsolidovanej u¢tovnej zavierky je mozné vyziadat v sidle uvedenej spolo¢nosti.

Spoloc¢nost je samostatnou pravnickou osobou, v pravnych vztahoch méze svojim menom
nadobudat’ prava a zavazovat sa, nesie majetkovu zodpovednost vyplyvajucu z tychto
vztahov, ma pravo na ochranu proti neopravhenym zasahom do svojej podnikatelskej
¢innosti. Spolo€nost nema organizaénu zlozku v zahranici.

2.1.5. Sprava za vyrobno-technicky usek

Celkovy objem vyrobenych tvarnic a doplnkového sortimentu bol o 7,0 % nez ako v roku
2020.

Z dbévodu udrzania liderstva na slovenskom trhu sa aktivity v roku 2021 sustredili na kvalitu
vyrobkov, optimalizaciu procesov a nakladov. Prvoradou prioritou vo vyrobe bola
bezpe&nost prace aochrana zdravia naSich zamestnancov. V zavode Zemianske
Kostolany bola realizovana do 31.8.2021 trojzmenna prevadzka. Od 1.9.2021 bola vyroba
rozSirena na $tvorzmennu prevadzku.

V roku 2021 boli realizované vo vyrobe investicie vo vyske viac nez 500 tis. EUR. Slo
predovSetkym o investicie na optimalizaciu vyrobnych procesov a nakladov, prevadzkovo
nutné investicie a investicie, ktorych cielom je zlepSenie v oblastiach kvality, inovacii,
bezpeénosti prace, zivotného prostredia a energetickej hospodarnosti zavodu.

2.1.6. Sprava za obchodny usek

Stavebna produkcia pozemného stavitelstva medziro€ne prepadla o 4,5 %. Bolo vydanych
20,6 tis. (medziro¢ny narast o 8,4 %), z toho 13,3 tis. v rodinnej vystavbe (medziro¢ny
narast o 9 %). PoCet zaCatych stavieb dosiahol 21,6 tis., o predstavuje medzirony narast
0 +9,4 %.

Spoloc¢nosti sa podarilo aj napriek zlozitej situacii s narastom cien vstupnych surovin a ich
zhorsenou dostupnostou posilnit trhovy podiel a tiez zabezpe it pozitivny vyvoj predajnej
ceny. Spolo€nost tak aj v roku 2021 potvrdila svoje veduce postavenie na trhu
porobetonovych murovacich prvkov.

Spolo¢nost aj nadalej buduje poziciu lidra na trhu a rozvija koncept digitalnych sluzieb pod
nazvom Xella blue.sprint a stava sa partnerom v celom cykle stavby od projektu, cez vyrobu,
dodavku materialu, efektivhu vystavbu az po dlhodobo udrZzatelnu prevadzku objektu.
Sluzba zahffia vytvorenie BIM modelu hrubej stavby (digitalneho dvoj€ata) s optimalizaciou
konsStrukcii. Pre investorov a realizacné firmy potom optimalizaciu stavebnych procesov,
usporu pracovnikov a materialu, skratenie doby vystavby a zniZzenie odpadu vdaka
efektivnej vystavbe pomocou velkoformatovych prvkov s vyuzitim manipulaénej techniky.
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Dalej doslo k Uspe$nému zavedeniu viacerych produktovych inovacii, doplnkov a rozsireniu
digitalnych a inych sluzieb pre vy$si komfort naSich zakaznikov.

Neoddelitelnou sucastou firemnej stratégie je trvala udrzatelnost s ciefom minimalizovat
ekologicku stopu pri vyrobe a prispiet k dekarbonizacii budov a ochrane zdrojov
prostrednictvom nasich energeticky ucinnych a recyklovatefnych produktov. Do roku 2030
si spolo€nost stanovila ciel znizit intenzitu vlastnych emisii CO2 o 30 % (oblast 1 a 2).

2.1.7. Sprava za ekonomicky usek

Prvy kvartal roku jednozna¢ne poznamenal lockdown, spésobeny druhou vinou pandémie.
Stavebnictvo sa v désledku toho muselo vysporiadat s vypadkami pracovnych sil, , s
predlZujucimi sa lehotami dodavatelov, vysokymi cenami dopravy a v neposlednom rade i
nedostatkom niektorych surovin.

S ,restartom” svetovej ekonomiky a expanzivnou monetarnou politikou centralnych bank
naviac priSla vina masivneho rastu cien surovin a energii, ktora spésobila vyrobnu a
nasledne i spotrebitelsku inflaciu. KedZe nebol zaznamenany narast urokovych sadzieb na
hypotékach, malo toto za nasledok zvySenie dopytu po nehnutefnostiach. Tomuto javu
napomahala obava z o€akavanej pokracujucej inflacie a nedostatku bytov na slovenskom
trhu. Preto sa nevytvara priestor na trhu pre pokles cien realit ani pri vyraznejSom utime
hypotekarneho trhu. PretoZze druha polovica roku 2021 bola silne ovplyvnena rastucim
dopytom po stavebnych materialoch, ktory bude postupne dobiehat’ i po€as prvého polroku
2022, je pravdepodobné, Ze druhy polrok 2022 mbéze zaznamenat ochladenie trhu.

2.1.8. Naklady na ¢innost’v oblasti vyskumu a vyvoja

Spolo¢nost z podstaty svojho podnikania nevynaklada Ziadne prostriedky na vyskum a
VYVOj.

2.1.9. Vplyv Spoloénosti na Zivotné prostredie a na zamestnanost’

Spolo¢nost chape vyznam ochrany Zzivotného prostredia ako neoddelitefni sucast
zodpovedného podnikania a dodrzuje predpisy uréené k ochrane Zivotného prostredia.

Spolo¢nost ma vo svojej evidencii stabilny po€et svojich zamestnancov. Priemerny pocet
zamestnancov v roku 2021 bol 117, ztoho 10 veducich pracovnikov. Evidenény pocet

zamestnancov ku diu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka bol 120.

Pracovno-pravne vztahy sa riadia plathymi normami. Spolo&nost poskytuje zamestnancom
Standardné pracovné podmienky a benefity zodpovedajuce pracovnému zaradeniu.
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2.1.10. Vyznamné rizika a neistoty, ktorym je spolo¢nost’ vystavena

Spolocnost je pocas svojej €innosti vystavena viacerym rizikam:

prevadzkové rizikd — sulvisia predovsetkym so zodpovednostou za chybu vyrobku,
problémy s kvalitou, poSkodenie dobrej povesti alebo znacky,

trhové rizikda — skupina Xella je vystavena najsilnej§im podmienkam celosvetove;j
hospodarskej sutaze v oblasti stavebnych materialov,

cenové rizika — neoCakavané zvySenia cien surovin, rovnako ako narast cien energii a
prace by mohli mat vplyv na ziskovost vyroby.

2.1.11. Informacia o predpokladanom vyvoji spolo¢nosti

Spolo¢nost o€akava i v roku 2022 mierny narast hospodarskeho vysledku v suvislosti so
zvySenym dopytom a pokusi sa vSetky inflaéné tlaky premietnut do koncovych cien. Prioritou
zostava zachovanie podielov na trhu a navySenie cenové hladiny vyrobkov v spojitosti s
inflaciou. Spolo¢nost bude i nadalej vyvijat aktivity suvisiace so ziskavanim novych
obchodnych prilezitosti. Spoloénost bude i nadalej podporovat vzdelavanie svojich
zamestnancov.

Uzatvoreny zavod v Sastine-Strazach od 31. maja 2013 zostava nadalej uzavrety a vaésina
zariadeni tohto zavodu na vyrobu pérobetonu nachadza uplatnenie v inych sesterskych
spolo¢nostiach. Napriek tomu su skladové plochy nadalej vyuzivané pre optimalizaciu
vyroby, zasob spolo€nosti a z dévodu efektivnosti dodavok k zakaznikovi. Zaroven zavod
zostava potencialom pre mozné vyuZitie a rozSirenie kapacit v buducnosti.

2.2. Struktura hospodarskeho vysledku

V roku 2021 boli vramci realizovanych podnikatelskych aktivit spolo€nosti dosiahnuté
nasledovné hospodarske vysledky:

Celkové vynosy spolo€nosti v roku 2021 zaznamenali hodnotu 37 745 614 EUR, naklady
dosiahli objem 31 365 290 EUR pri kladnom hospodarskom vysledku 6 380 324 EUR.

Na celkovych vynosoch spolo¢nosti za rok 2021 sa v najvacéSom rozsahu podiefali vynosy
z vyroby a sluzieb v celkovom rozsahu 21719 434 (v percentualnom vyjadreni 57,54%
z celkovych vynosov spolognosti dosiahnutych v roku 2021) a trzby z predaja tovaru
v celkovom rozsahu 13 985 155 EUR (t. j. 37,05% z celkovych vynosov).
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Struktaru vynosov v absolGtnom a percentualnom vyjadreni obsahuje tabulka ¢&. 1.

Tabulka €. 1
Vynosy v roku 2021 v EUR v%
Trzby z predaja tovaru 13 985 155 37,05
Vyroba a sluZzby 21719434 57,54
TrZzby z predaja majetku a materialu 1993 630 5,28
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti 47 338 0,13
Finanéné vynosy 157 0,00
Mimoriadne vynosy 0 0,00
Vynosy spolu 37745 614 100,00

NajvyraznejSiu nakladovu poloZzku predstavovali naklady na vyrobnu spotrebu v celkovej
vySke 13710 109 EUR (Co predstavuje 36,32% z celkovych nakladov spolo&nosti

dosiahnutych v roku 2021).

K vyznamnym nakladovym polozkam patrili tiez naklady vynaloZzené na obstaranie
predaného tovaru vo vySke 9 557 044 EUR (€o predstavuje 25,32% z celkovych nakladov),
osobné naklady v objeme 3 955 316 EUR (10,48% z celkovych nakladov).

Strukturu nakladov v absolitnom a percentualnom vyjadreni obsahuje tabulka &. 2.

Tabufka €. 2
Naklady v roku 2021 v EUR v%

Néaklady vynaloZené na obstaranie predaného tovaru 9 557 044 30,47
Vyrobna spotreba 13710 109 43,71
Osobné naklady 3955316 12,61
Dane a poplatky 104 966 0,33
Odpisy a opravné poloZky k dlhodobému NM a HM 748 815 2,39
Zostatkova cena predaného dlhodobého majetku a materialu 1436720 4,58
Tvorba a zuctovanie opravnych poloZiek k pohladavkam 1261 0,00
Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost 101 417 0,32
Financné naklady 37 353 0,12
Dari z prijmov z beZnej ¢innosti (splatna, odloZena) 1712 289 5,46
Mimoriadne néaklady 0 0,00
Dari z prijmov z mimoriadnej ¢innosti (splatna, odloZena) 0 0,00
Naklady spolu 31 365 290 100,00

Strana 12




Xella Slovensko, spol. s r. o. Vyrocna sprava za rok 2021

V tabulke €. 3 je uvedeny prehlad vysledku hospodarenia spolo¢nosti v ¢leneni na vysledok
hospodarenia z hospodarskej €innosti, z finanénej €innosti a z mimoriadnej €innosti pri
zohladneni dane z prijmov.

Tabulka €. 3

ospodarsky vysledok v roku 2021 v EUR
Vysledok hospodarenia z beZnej ¢innosti 8092613
Z toho: vysledok hospodarenia z hospodarskej ¢innosti 8 129 809
vysledok hospodarenia z finan¢nej ¢innosti -37 196
Dari z prijmov z beZnej ¢innosti 1712 289
Vysledok hospodarenia za uétovné obdobie 6 380 324

2.3. Struktara majetku a zdrojov jeho krytia

K 31. decembru 2021 predstavoval majetok (aktiva) spolo¢nosti hodnotu 16 360 297 EUR.
Rozhodujucu ¢€ast majetku tvorili finanéné uéty v celkovej sume 6 804 444 EUR (o
predstavuje podiel 41,59% na celkovom objeme aktiv spolo€nosti k 31. decembru
2021), dlhodoby hmotny majetok v celkovom objeme 6 660 060 EUR (s podielom 40,71%
z celkovej hodnoty majetku, zasoby v celkovom objeme 1 968 187 EUR (s podielom 12,03%
z celkovej hodnoty majetku spoloénosti.)

Struktdru majetku v absolitnom a percentualnom vyjadreni obsahuje tabulka &. 4.

Tabulka ¢. 4
AKTIVA v roku 2021 v EUR v%
Pohladavky za upisané viastné imanie 0 0,00
Dlhodoby nehmotny majetok 38 923 0,24
Dlhodoby hmotny majetok 6 660 060 40,71
DIhodoby finan¢ny majetok 0 0,00
Zasoby 1968 187 12,03
DIhodobé pohfadavky 619 259 3,79
Kratkodobé pohladavky 253 073 1,55
Financné ucty 6 804 444 41,59
Casové rozlisenie 16 351 0,09
Aktiva spolu 16 360 297 100,00

Hlavhym zdrojom krytia majetku — pasiva spolo€nosti boli k 31. decembru 2021 boli:
vysledok hospodarenia v Ciastke 6 380 324 EUR (€o predstavuje 39,00% celkovej vysky
pasiv), kratkodobé zavazky v suhrnnej Ciastke 5414 437 EUR (Co predstavuje 33,10%
celkovej vysky pasiv), zakladné imanie v hodnote 2 656 000 EUR (s % podielom 16,23%
na celkovych pasivach).
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Struktaru zdrojov krytia v absolGtnom a percentualnom vyjadreni obsahuije tabulka ¢&. 5.

Tabulka €.5
PASIVA v roku 2021 v EUR v%
Zakladné imanie 2 656 000 16,23
Fondy zo zisku 265 600 1,62
Vysledok hospodarenia minulych rokov 0 0,00
Vysledok hospodarenia za bezné tctovné obdobie 6 380 324 39,00
Rezervy 1417 699 8,67
Dlhodobé zavazky 226 237 1,38
Kréatkodobé zavézky 5414 437 33,10
Bankové tvery a vypomoci 0 0,00
Casové rozlisenie 0 0,00
Pasiva spolu 16 360 297 100,00

lll. Navrh na rozdelenie hospodarskeho vysledku

spoloénosti za rok 2021

Podla riadnej individualnej uctovnej zavierky spolo€nosti za rok 2021 spolo¢nost vykazala
kladny hospodarsky vysledok - zisk v celkovej vySke 6 380 324 EUR.

Statutarny organ navrhuje rozdelit zisk za rok 2021 nasledovne:

Rozdelenie zisku za rok 2021 v EUR
Vyplata dividend 6 330 324
Pridel do socialneho fondu 50 000
SPOLU 6 380 324

Strana 14




Xella Slovensko, spol. s r. o.

Vyrocna sprava za rok 2021

IV. Vyvoj finanénej situacie spolo¢nosti za predchadzajuce tri roky
(obdobie 2019 - 2021)

Struktira hospodarskeho vysledku k 31.12.2021

2021 2020 2019
Naklady v EUR v EUR v EUR
Naklady vynaloZené na obstaranie predaného tovaru 9557044 6394283| 7124237
Vyrobna spotreba 13710 109( 13 008 147] 13 720 413
Osobné naklady 3955316 3625640 3867819
Dane a poplatky 104 966 104 944 105 191
Odpisy DNM a DHM 748 815 750320 1286278
Zostatkova cena predaného majetku a materialu 1436720 1346058 1687238
Tvorba a ztctovanie opravnych poloZiek k pohladavkam 1261 -2 574 4 595
Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost’ 101 417 151 389 270 024
Finanéné naklady 37 353 20 952 25 642
Dari z prijmov (beZné + mimoriadna ¢innost) 1712289 1578639| 1269830
Mimoriadne naklady 0 0 0
Naklady spolu 31365290 26 977 798| 29 361 267
Vynosy v EUR v EUR v EUR
Trzby z predaja tovaru 13985155 9169554 | 10408 859
Viyroba a sluzby 21719434 21 780973| 21296 376
TrZzby z predaja dlhodobého majetku a materialu 1993530| 1904884 2058001
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti 47 338 69 383 46 520
Finanéné vynosy 157 3765 975
Mimoriadne vynosy 0 0 0
Vynosy spolu 37745614 32928 559 | 33 810 731
Hospodarsky vysledok v EUR v EUR v EUR
Vysledok hospodarenia z beZnej ¢innosti 8092613 7529400| 5719294
z toho: vysledok hospodéarenia z hospodarskej ¢innosti 8129809| 7546587] 5743961
vysledok hospodarenia z finanénej &innosti -37 196 -17 187 -24 667
Dari z prijmov z beZnej ¢innosti 1712289 1578639 1269830
Vysledok hospodarenia z mimoriadnej &innosti 0 0 0
Vysledok hospodarenia za uétovné obdobie 6380324 5950761| 4449464
Struktira majetku, viastného imania a zavézkov k 31.12.2021
2021 2020 2019

AKTIVA vEUR [ VEUR | VEUR
Pohladavky za upisané viastné imanie 0 0 0
Dlhodoby nehmotny majetok 38 923 41913 15 345
DIlhodoby hmotny majetok 6660060| 5979459 6466929
Dlhodoby finanény majetok 0 0 0
Zasoby 1968 187 2 362 969 3 145 845
Dlhodobé pohladavky 619259 562205 622075
Kratkodobé pohladavky 253073 498 381 1825 349
Financ¢né ucty 6 804 444 5309 754 1595 830
Casové rozli$enie 16 351 8 551 13 936
Aktiva spolu 16 360 297 | 14763 232| 13 685 309
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PASIVA v EUR v EUR v EUR

Zakladné imanie 2656 000 2656000| 2656000
Kapitalové fondy 0 0 0
Fondy zo zisku 265 600 265 600 265 551
Vysledok hospodarenia minulych rokov 0 0 0
Vysledok hospodarenia za tctovné obdobie 6380324| 5950761 4449464
Rezervy 1417 699 1468 423 1953 248
Dlhodobé zavézky 226 237 212 099 173 191
Kratkodobé zavazky 5414437 4210349 4187855
Bankové uvery a vypomoci 0 0 0
Casové rozlisenie 0 0 0
Pasiva spolu 16 360 297 | 14 763 232| 13 685 309

V.  Udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje ucétovna

zavierka

Po konci roka 2021 doSlo k eskalacii politického napétia v regione, ktoré vyustilo do
vojnového konfliktu medzi Ruskou federaciou a Ukrajinou a vyrazne zasiahlo celosvetové
dianie, negativne ovplyvnilo ceny komodit a finanéné trhy a prispelo k zvySeniu volatility
podnikatelského prostredia. Situacia zostava nadalej velmi nestabilna a mozno oakavat
vplyv uvalenych sankcii, obomedzenie aktivit spolo¢nosti pdsobiacich v danom regidne, ako
aj désledky na celkové ekonomické prostredie, predovSetkym obmedzenie dodavatelskych
a odberatelskych retazcov. Rozsah désledkov tychto udalosti na Spolo¢nost v§ak v danom

momente nie je mozné uplne predvidat.

Okrem vyS$Sie uvedenych nestali iné udalosti, ktoré by si vyZadovali zverejnenie alebo

vykazanie v uctovnej zavierke za rok 2021.

VI. Ué&tovna zavierka

Uétovna zavierka spolu s vyrokom auditora st uvedené samostatne.

V Bratislave, diia 29. marca 2022

Ing. Mgr. Tomas Kana
konatel spolo¢nosti
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